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Connexions avec J’ybus
sur le territoire de la Communauté de Communes

LIGNES RÉGULIÈRES

Connexions avec la SIBRA
sur le territoire du Grand Annecy

Trains et cars

Y11 Annemasse - Saint-Julien-en-Genevois
Y13 Frangy - Saint-Julien-en-Genevois

Annecy - Seyssel
Annecy - Valserhône
Annecy - Albertville
Annecy - Aravis
Annecy - Dingy-Saint-Clair - Aravis

Chamonix-Mont-Blanc - Cluses
Chamonix-Mont-Blanc- Praz-sur-Arly
Sallanches - Praz-sur-Arly - Flumet
Sallanches - Les Contamines-Montjoie
Sallanches - Passy
Sallanches - Cordon

Les Gets - Morzine - Thonon-les-Bains
Cluses - Morzine
Cluses - Taninges Praz-de-Lys
Cluses - Sixt-Fer-à-Cheval

Annemasse - Sixt-Fer-à-Cheval
Habère-Poche - Bellevaux - Thonon-les-Bains
Bellevaux - Annemasse

 

Annecy - Cruseilles - Genève

Sallanches - Genève

 

Annecy - Genève (Express)

ou

Connexions avec la TAC
sur le territoire d’Annemasse-Les Voirons

Connexions avec les TPG
sur le territoire de la Communauté de Communes

Agglomération

Rumilly Terre de Savoie

du Genevois et le canton de Genève 

Connexions avec ARV’i Mobilité
sur le territoire de la Communauté de Communes
Cluses Arve et Montagnes

Connexions avec Proxim iTi
sur le territoire du Syndicat Mixte des Quatre
Communautés de Communes
Connexions avec Chamonix Mobilité
sur le territoire de la Communauté de Communes
de la Vallée de Chamonix-Mont-Blanc

Connexions avec le STAR’T
sur le territoire de Thonon Agglomération

Connexions avec Eva’D
sur le territoire de la Communauté de Communes
Pays d’Evian - Vallée d’Abondance

Lignes Interurbaines Transfrontalières

Périmètre des réseaux urbains

Navettes lacustres 

Pour plus de visibilité, les gares situées sur la 
partie Suisse ainsi que les arrêts intermédiaires
entre Saint-Gervais-les-Bains et Vallorcine ne
figurent pas sur la carte  

Y21
Y22
Y51
Y62
Y63

Y81
Y82
Y83
Y84
Y85
Y86

Y91
Y92
Y93
Y94

Y02
Y03
Y04

Lignes à tarification di�érente

Lignes TER / Léman Express

Correspondances avec les réseaux urbains

La Région vous transporte en Haute-Savoie 



NOUVEAU
Découvrez Scolaire    pour voyager 
sur tout le réseau cars Région en  
liberté pour 20€ par an. Abonnement 
à souscrire au moment de votre 
inscription scolaire.

Offre réservée aux élèves ayants droit 
bénéficiant du transport scolaire régional.

Sont exclus du dispositif quelques 
services, vous pouvez consulter la liste 
complète sur laregionvoustransporte.fr. En 
Haute-Savoie, toutes les lignes scolaires, 
les lignes transfrontalières 272 et 274 
ainsi que les lignes saisonnières Aravis 
Bus, Balad’Aulps Bus, Brev’bus, navette 
Praz de Lys-Sommand et les navettes des 
Montagnes du Giffre sont exclues de ce 
nouveau dispositif. 

NB : ce titre est exclusivement délivré 
aux ayants droit. Sa délivrance est donc 
soumise à la validation de la Région.

Une fois la demande validée et payée, 
le titre est chargé par la Région sur une 
carte Oùra. Si l’élève ne dispose pas de 
carte Oùra, la Région lui en délivrera une 
gratuitement (envoi postal à l’adresse 
indiquée dans la demande de transport 
scolaire).

Les points d’accueil transporteurs
LIGNE Y51 
TRANSDEV Bassin Annécien
10 rue de la Césière  
Z.I. de Vovray – Seynod  
74600 ANNECY............................................Tél. 04 50 51 08 51 
accueil.annecy@transdev.com

LIGNES Y83 ET Y84 

SAT - PASSY
PAE du Mont-Blanc  
195 avenue des Râches 
74190 PASSY................................................Tél. 04 50 78 05 33 
sat-montblanc.com
Gare routière de Sallanches ..................Tél. 04 50 58 02 53 
sallanches@sat-autocars.com

LIGNES Y11, Y13, Y91, Y03 ET Y04 

SAT - THONON
AUTOCARS SAT 
5 rue Champ Dunand 
74200 THONON-LES-BAINS.................. Tél. 04 50 71 00 88
sat-autocars.com 
lignes@sat-autocars.com

LIGNES Y21 ET Y22 
TRANSPORTS DE L’AIN
1 rue François Arago 
01000 BOURG-EN-BRESSE ..................... Tél. 04 74 22 01 77
transportsdelain.fr

LIGNES Y62, Y63, 272 ET 274

ALPBUS groupe RATPDEV
32 rue des Vanneaux 
ZAE des Jourdies 
74800 ST-PIERRE-EN-FAUCIGNY....... Tél. 04 50 03 70 09
ratpdev.com 
alpbus@ratpdev.com
Lignes 272 et 274 : renseignements TPG  
�Tél. 00800 022 021 20 (numéro gratuit) 
tpg.ch/fr/lignes-interurbaines-transfrontalieres

LIGNES Y81, Y82, Y85 ET Y86

BORINI MONT-BLANC
550 route de Plan Mouille 
74920 COMBLOUX................................... Tél. 04 57 44 81 30
borini.com 
borini@borini.com
LIGNES Y92, Y93, Y94 ET Y02

AUTOCARS JACQUET
100 Impasse des Prunus 
Z.I. Les Valignons 
74460 MARNAZ.........................................Tél. 04 50 98 22 01
jacquet-autocars.com 
contact@jacquet-autocars.com

ESPACE DE VENTE 
GARE ROUTIÈRE D’ANNECY...................... Tél. 04 26 73 34 34
guichets.annecy@auvergnerhonealpes.fr

TRANSPORT À LA DEMANDE (TAD) ET  
TRANSPORT DE SUBSTITUTION
Une réservation anticipée est indispensable pour 
bénéficier des services de transport à la demande et  
des services de substitution réservés aux PMR. 
Modalités de réservation :
• �Vous devez créer un compte en appelant Allo la Région 

vous transporte au 04 8000 7000 qui vous renseignera 
sur les parcours, les modalités pratiques de réservation 
et vos droits.

• �Une fois votre compte créé, vous pourrez réserver  
directement en ligne.
 �Allo la Région vous transporte au 04 8000 7000  
de 8h à 19h du lundi au samedi (sauf jours fériés).  
Réservez avant 16h la veille du jour de transport.  
Pour un transport le dimanche ou le lundi, réservez 
avant vendredi 16h.

Les localités desservies
Afin de faciliter vos déplacements, vous trouverez ci-après la liste des communes desservies par les 
lignes régulières du réseau cars Région de la Haute-Savoie et les lignes transfrontalières 272 et 274.

COMMUNES  LIGNES COMMUNES  LIGNES COMMUNES  LIGNES

Alex Y62
Allonzier-la-Caille 272
Andilly 272

Annecy Y21, Y22, Y51, 
Y62, Y63, 272

Annemasse Y11, Y02, Y04
Archamps Y11
Armoy Y03
Arthaz-Pont-Notre-
Dame Y04

Beaumont 272
Bellevaux Y03, Y04
Boëge Y04
Bonne Y02, Y04
Bonneville 274
Bossey Y11
Burdignin Y04
Chamonix 
-Mont-Blanc Y81, Y82

Châtillon-sur-Cluses Y92, Y93, 
Y94

Chaumont Y13
Chêne-en-Semine Y22
Chessenaz Y22
Chilly Y21
Clermont Y21

Cluses Y81, Y92, 
Y93, Y94

Collonges 
-sous-Salève Y11

Combloux Y82, Y83
Contamine-sur-Arve Y04
Copponex 272
Cordon Y86
Cranves-Sales Y02, Y04
Cruseilles 272
Demi-Quartier Y82, Y83
Desingy Y21
Dingy-Saint-Clair Y63
Domancy Y84, Y85
Doussard Y51
Duingt Y51

Eloise Y22
Epagny Metz-Tessy Y21, Y22
Etrembières Y11
Faverges-Seythenex Y51
Fillière 272
Fillinges Y02, Y04
Flumet Y83
Frangy Y13, Y22
Giez Y51
Habère-Lullin Y04
Habère-Poche Y03, Y04
Jonzier-Epagny Y13
La Balme-de-Sillingy Y22
La Balme-de-Thuy Y63
La Baume Y91
La Clusaz Y62, Y63
La Tour Y02
La Vernaz Y91
Lathuile Y51
Le Biot Y91
Le Grand-Bornand Y62, Y63
Les Contamines- 
Montjoie Y84

Les Gets Y91, Y92
Les Houches Y81, Y82
Les Villards 
-sur-Thônes Y62, Y63

Lullin Y03
Magland Y81
Megève Y82, Y83
Menthon 
-Saint-Bernard Y62

Menthonnex 
-sous-Clermont Y21

Mésigny Y22
Mieussy Y02
Minzier Y13
Montriond Y91
Morillon Y94, Y02
Morzine Y91, Y92
Musièges Y22
Nangy Y04, 274

Neydens 272
Passy Y82, Y85
Praz-sur-Arly Y82, Y83
Présilly 272
Reyvroz Y03
Saint-André-de-
Boëge Y04

Saint-Blaise 272
Saint-Ferréol Y51
Saint-Gervais 
-les-Bains

Y81, Y82, 
Y84, Y85

Saint-Jean-d’Aulps Y91
Saint-Jean-de-Sixt Y62, Y63 
Saint-Jeoire Y02 
Saint-Jorioz Y51
Saint-Julien 
-en-Genevois Y11, Y13, 272

Sallanches
Y81, Y83, 
Y84, Y85, 
Y86, 274

Sallenoves Y22
Samoëns Y94, Y02
Servoz Y81
Sevrier Y51
Seyssel Y21
Sillingy Y21, Y22
Sixt-Fer-à-Cheval Y94, Y02

Taninges Y92, Y93, 
Y94, Y02

Thônes Y62, Y63
Thonon-les-Bains Y91, Y03
Vailly Y03
Val de Chaise Y51
Vanzy Y22
Verchaix Y94, Y02
Vers Y13
Vétraz-Monthoux Y02
Veyrier-du-Lac Y62
Villard Y04
Ville-en-Sallaz Y02
Ville-la-Grand Y04
Viry Y13
Viuz-en-Sallaz Y02
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Tous les arrêts sont en correspondance
avec les lignes du réseau

Y92Y81

CLUSES

Y81 	 CHAMONIX-MONT-BLANC - CLUSES

Y93	 CLUSES - TANINGES PRAZ DE LYS

Y94	 CLUSES - SIXT-FER-À-CHEVAL

Désignations des lignes :
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Gare routière
Y21

272
Y51Y22

Y62 Y63

ANNECY

272	 ANNECY - CRUSEILLES - GENÈVE

Y21 	 ANNECY - SEYSSEL

Y22	 ANNECY - VALSERHÔNE 

Y51	 ANNECY - ALBERTVILLE

Y62	 ANNECY - ARAVIS

Y63	 ANNECY - DINGY-SAINT-CLAIR - ARAVIS

Désignations des lignes :
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Tous les arrêts sont en correspondance
avec les lignes du réseau

ANNEMASSE
Y11 ANNEMASSE - SAINT-JULIEN-EN-GENEVOIS

Y02 ANNEMASSE - SIXT-FER-À-CHEVAL

Y04  BELLEVAUX - ANNEMASSE

Désignations des lignes :

272, 274 - Lignes Interurbaines Transfrontalières

 Les points d’accueil 
 transport scolaire 
Afin d’être au plus proche des usagers, la 
Région Auvergne-Rhône-Alpes, dans le 
cadre de ses compétences, confie à des 
communautés de communes l’organisation 
et la gestion des transports scolaires.   
Pour faciliter vos démarches, voici la liste de 
ces relais de proximité.

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES 
DES SOURCES DU LAC D’ANNECY
transportsscolaires@cc-sources-lac-
annecy.com
Tél. 04 50 44 51 05 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES  
PAYS DU MONT-BLANC	  
transport@ccpmb.fr	  
Tél. 04 50 78 12 10 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES  
USSES ET RHÔNE 
mobilites@cc-ur.fr
Tél. 04 50 44 79 86

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES  
DU HAUT-CHABLAIS
mobilite@hautchablais.fr 
Tél. 06 27 86 63 37

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES  
DES VALLÉES DE THÔNES
transport@ccvt.fr
Tél. 04 50 32 13 59		

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES  
DES MONTAGNES DU GIFFRE 
accueil@montagnesdugiffre.fr
Tél. 04 50 47 62 00

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES  
DE LA VALLÉE VERTE
contact@cc-valleeverte.fr
Tél. 04 50 39 09 20

Pour les communes relevant des Autorités Or-
ganisatrices de Mobilité (AOM), renseignez-vous 
auprès de votre agglomération.

La Loi d’orientation des mobilités a modifié 
l’organisation des transports. Certaines 
communautés de communes ont fait le choix 
de prendre la compétence mobilité mais de 
maintenir les organisations existantes avec la 
Région. Il s’agit des relais suivants :

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES  
DU PAYS DE CRUSEILLES
transportscolaire@ccpaysdecruseilles.org
Tél. 04 50 08 16 04

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES  
FIER ET USSES
transport.scolaire@ccfu.fr 
Tél. 04 50 77 24 03

PLAN DES LIGNES  
INTERURBAINES
EN HAUTE-SAVOIE 2024-2025

laregionvoustransporte.fr

Antenne régionale des transports  
interurbains et scolaires en Haute-Savoie 
3 rue du 30e Régiment d’Infanterie
CS 10016 - 74001 ANNECY Cedex
Tél. 04 8000 7000
Courriel : transports74@auvergnerhonealpes.fr
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La Région 
vous transporte


